

eczacı eyleminin ardından

Ecz. Halil İbrahim ÖZŞARLAK
Damla Eczanesi-Söke



Eczacı, zor bir tahsilden sonra ettiği yemine sadık kalarak, taşıdığı rozetin onurunu taşıyarak, meslekî ve vicdanî görev yapmaktadır.

Uzun eczacılık meslek hayatımda ilk kez düzenli ve kapsamlı bir eylemi yaşadım. 15-16 Ocak'ta uygulanan eczane kapatma kararını, meslek üst kuruluşu; Türk Eczacılar Birliği 'TEB' almış, tüm yurt genelinde başarıyla uygulanmıştır. TEB'in bu kararı almasına, meslektaşlarımızın her geçen gün ağırlaşan ekonomik ve malî şartlarının, ilgili bakan tarafından değerlendirilmemesi neden olmuştur. Eczacılar son aylarda, özellikle ulusça yaşadığımız kriz döneminde, bu olumsuzluğu fazlasıyla yaşıyordu. Sağlık Bakanı'nun, her zaman ve her mekânda ilacın ülke şartlarında pahalı olduğunu, israfın ve soygunun sürdüğünü söyleyen eczacıları dinlemek yerine, kendisine hasım bir kuruluş gibi davranarak, hem de yanlış gerekçelerle eczacı kârından % 10 iskonto yapmak istemesi, malî ve vicdanî yönden kabullenilemezdi.

İlaç toplum ve insan sağlığı için vazgeçilemez, hayatî bir üründür. Uzun süreyi bırakınız, bir saat ilaçsızlığın

doğuracağı tahribatı düşünmek mümkün değilken; sağlık zincirinin son halkasına hizmet veren eczacıyı yok saymak, onun yaşamasını zora sokmak, eczacının güç şartlarda gerçekleştirdiği işlevini tanımamaktır.

Eczacı, zor bir tahsilden sonra ettiği yemine sadık kalarak, taşıdığı rozetin onurunu taşıyarak, meslekî ve vicdanî görev yapmaktadır. Belki 20-30 yıl önceki eczacının, bugünkü boyutta sorunları yoktu. İlacının bugün olduğu gibi tamamını devlete vermiyor, ithal ilaç kısıpacı yaşamıyordu. Daha önemlisi hazırladığı faturasının bedelini aylarca beklemiyor, hastadan her gün aldığı sıcak parayla rahat ticaret yapıyordu. Üretici firmaların bol opsiyonlu, yüksek kârlı ilaç vermek için eczanenin kapısında beklediği o yılları iyi hatırlıyorum. Çok güzeldi o yıllar...Bugün öyle mi? Tüm şartlar eczacıya olumsuz olarak yansımaktadır. Bugünkü eczacı, dünkü eczacıdan daha fakirdir.

2001 yılı, tüm sektörler gibi eczacılar için de, kara bir yıl olmuştur. Veteriner ilaçlarının, çocuk mamalarının elimizden alınması yetmezmiş gibi, ithal ilaçların kâr oranının bir gecede kararname ile 5 puan düşürülmesi, dalgalı kurdan kaynaklanan ithal kalemlerin pahalılaşması ve temininde çekilen güçlük, sadece hastalarımızı değil, eczacıyı da zora sokmuştur.

Sağlık Bakanlığı'nun 'tane ile ilaç satma' hayali gerçekleşmeyince, halka ucuz ilaç verme popülizmini eczacılarla uzlaşarak değil de şahsî iradesiyle gerçekleştirmek isteyen bakana tepkimiz; meslek tarihimizde 'EYLEM' olarak anılacaktır...Bu eylemin yıllardır söylediğimiz 'İLAÇ TÜKETİMİ' adını altında sürdürülen israf ve soygunun sona ermesine, üreticiden hastaya kadar uzanan uzun zincirdeki olumsuzlukları düzeltmeye vesile olmasını temenni ediyoruz...

15 ve 16 Ocak günleri tüm yurttaki başarıyla uygulanan 'YAŞAMAK VE YAŞATMAK İÇİN KAPALIYIZ' kampanyasıyla uyguladığımız eylemde, Türkiye'de meslek yapan 22 bin eczacının tek bir ağızdan söylediği bir söz vardı;

'BU EYLEM; HALKIMIZA VE HASTALARIMIZA KARŞI DEĞİLDİR...'
Eczacı, vermiş olduğu sözün arkasında durmuş, uygulanan eylem sırasında, hiç kimse ilaçsız bırakılmamıştır. İlçemizde de öyle olmuştur. Merkez ve beldedekilerle sayıları 45'i bulan eczaneler nöbetlerini; tam bir görev şuuru ve dayanışma içinde hareket ederek, eylemi ve hizmeti, birlikte sürdürmüşlerdir. Bunu sürdürürken halkımızdan ve hastalarımızdan, beklediğimizden çok daha fazla anlayış gördük.

Demokratik hakkımızı kullanırken 'TEB'

Eczacı,
vermiş olduğu
sözün arkasında
durmuş,
uygulanan
eylem sırasında,
hiç kimse ilaçsız
bırakılmamıştır.

başta olmak üzere 21.Bölge Aydın Eczacı Odası Başkanı Ecz. Şevket Kaya ve yönetimi olağanüstü çalışarak eylemin başarısında pay sahibi olmuşlardır. 

